[image: ]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  »                             2015  года                                                    	   №

О внесении изменений в постановление
администрации Кадыйского муниципального
района от 28.02.2011 года № 97 (в редакции
постановления администрации Кадыйского
муниципального района № 325 от 5.08.2014 года)

В соответствии с постановлением администрации Костромской области от 21 февраля 2012 г. N 74-а «О порядке предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Костромской области на реализацию муниципальных программ развития административных центров сельских поселений Костромской области, руководствуясь Уставом Кадыйского муниципального района Костромской области,
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кадыйского муниципального района от 28.02.2011 года № 97 (в редакции постановления администрации Кадыйского муниципального района № 325 от 5.08.2014 года) «Об утверждении программы «Развитие административных центров сельских поселений  Кадыйского муниципального района Костромской области до 2015 года» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт 9 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	9. Источники и объемы финансирования
 программы:
	Общая сумма планируемых затрат – 4655,86 тыс. руб., финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств:
- бюджетов муниципальных образований Кадыйского муниципального района

1.2. Приложение к Программе  изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить первого заместителя главы администрации Кадыйского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию.

Глава администрации
Кадыйского муниципального района                                                              В.В.Зайцев

Приложение 1 к постановлению
администрации Кадыйского муниципального района
от «      »                              2015 года

[bookmark: _GoBack]«Приложение к Программе
«Развитие административных центров
сельских поселений Кадыйского муниципального
района  Костромской области на период 2011-2015 годы»

	Направление деятельности
	Вид работ, услуг
	Количество
(штук,
единиц)
	Финансирование  т.р.

	Всего
	в том числе

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Вешкинское  сельское поселение (п.Вешка)

	Дом культуры
	Приобретение
аппаратуры
	2 шт.
	20,0
	10,0
	10,0
	-
	-
	-

	ФАП
	Косметический ремонт

	25,0
	-
	15,0
	10,0
	-
	-

	Система водоснабжения
	Ремонт колодцев
	5 шт.
	18,0
	-
	10,0
	5,0
	3,0
	-

	п. Вешка, д.Котлово ремонт
дорожного покрытия

	85,0
	10,0
	20,0
	20,0
	15,0
	20,0

	Уличное освещение

	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Обустройство мест
размещения ТБО

	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Благоустройство

	Обустройство зон отдыха

	47,0
	10,0
	10,0
	5,0
	15,0
	7,0

	Ремонт памятников,
Мемориальных досок
	1 шт.
	25,0
	10,0
	5,0
	5,0
	-
	5,0

	Посадка деревьев,
Устройство цветников

	16,0
	5,0
	3,0
	2,0
	3,0
	3,0

	Детский  сад
	Ремонт отопительных котлов

	100,0
	50,0
	30,0
	20,0
	-
	-

	Ремонт системы водоснабжения

	90,0
	20,0
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0

	Селищенское сельское поселение(д.Селище)

	Дом культуры
	Косметический ремонт

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-

	Приобретение
аппаратуры
	1 шт.
	10,0
	-
	10,0
	-
	-
	-

	ФАП
	Косметический ремонт

	25,0
	-
	10,0
	15,0
	-
	-

	Здание
администрации
	Косметический
ремонт

	40,0
	-
	20,0
	20,0
	-
	-

	Система водоснабжения
	Ремонт водопровода
	2 км.
	70,0
	20,0
	-
	30,0
	15,0
	5,0

	д. Селище

	Отсыпка дорог
	2,8 км
	67,0
	-
	25,0
	22,0
	10,0
	10,0

	Уличное освещение

	55,0
	10,0
	10,0
	15,0
	10,0
	10,0

	Обустройство мест размещения ТБО

	30,0
	7,0
	7,0
	6,0
	5,0
	5,0

	Обустройство  зон отдыха

	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Ремонт памятников

	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Посадка деревьев, устройство цветников

	10,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Паньковское сельское поселение ( д.Паньково)

	Дом культуры
	Установка котла отопления

	150,0
	-

	-
	150,0
	-
	-

	Ремонт здания, замена эл/счётчика

	7,6
	-
	-
	-
	-
	7,6

	ФАП
	Косметический
ремонт

	30,0
	-

	-
	-
	30,0
	-

	Здание
администрации
	Косметический ремонт,
покраска фасада,
ремонт печей.

	100,0
	70,0
	20,0
	10,0
	-
	-

	Система водоснабжения
	Ремонт водопровода, ремонт колодцев
	1 км.
7 шт.
	83,2
	20,0
	20,0
	15,0
	10,0
	18,2

	д.Паньково
ул.
	Подсыпка дороги
Грейдирование
	700 м.
	100,0
	-
	50,0
	-
	50,0
	-

	Ремонт подъезда к кладбищу д.Паньково

	26,4
	-
	-
	-
	-
	26,4

	Благоустройство

	Замена мемориала
	1 шт.
	100,0
	-

	-
	-
	100,0
	-

	Школа

	Ремонт площадки

	150,0

	-

	50,0

	50,0
	50,0
	-

	МКОУ Паньковская ООШ
	Ремонт терассы, санузлов, системы отопления

	89,06
	-
	-
	-
	-
	89,06

	Завражное сельское поселение

	Дом культуры
	Приобретение аппаратуры

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-

	Больница
	Косметический ремонт

	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	30,0
	-

	Система водоснабжения
	Подсоединение новой водонапорной башни

	80,0
	-

	-
	80,0
	-
	-

	Уличное освещение

	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	МКОУ Завражная СОШ
	Ремонт спортивного зала
	170,28 м2
	90,0
	-
	-
	-
	90,0
	-

	МКДОУ Завражный детский сад
	Ремонт стены и кровли

	100
	-
	-
	-
	-
	100,0

	Замена участка системы водоснабжения на вводе

	30
	-
	-
	--
	-
	30

	Екатеринкинское сельское поселение (д.Екатеринкино)

	Дом культуры
	Ремонт крыльца
ремонт террасы

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-

	Система водоснабжения
	Ремонт колодцев

	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	д.Екатеринкино
	Подсыпка дорожного полотна
	1 км.
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Уличное освещение

	100,0
	20,0
	20,0
	10,0
	50,0
	-

	Обустройство мест размещения ТБО

	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Школа
	Ремонт и промывка системы отопления (погашение кредиторской задолженности по теплоснабжению).

	-
	-
	-
	82,6
	-
	-

	Благоустройство
	Ремонт памятников
	1 шт.
	15,0
	5,0
	-
	5,0
	-
	5,0

	Устройство цветников
	2 шт.
	9,0
	3,0
	2,0
	-
	2,0
	2,0

	Столпинское сельское поселение (с.Столпино)

	Дом культуры
	Косметический ремонт

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-

	Здание администрации
	Косметический ремонт

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	-
	-

	Благоустройство
	Строительство детских площадок

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-

	Школа
	Ремонт санузлов

	-
	-
	-
	63,9
	-
	-

	Грейдирование и ремонт дорог

	40
	-
	-
	-
	-
	40

	Чернышевское сельское поселение  (с.Чернышево)

	Дом культуры
	Ремонт крыши

	300,0
	50,0
	100,0
	150,0
	-
	-

	Приобретение аппаратуры
	2 шт.
	30,0
	10,0
	20,0

	-
	-
	-

	Замена котла в котельной

	-
	-
	-
	-
	-
	87,6

	ФАП
	Косметический ремонт

	40,0
	10,0
	10,0
	20,0
	-
	-

	Здание администрации
	Косметический ремонт

	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	-
	-

	Приобретение компьютерной и оргтехники
	3 шт.
	40,0
	10,0
	10,0
	41,0
	-
	-

	с.Чернышево
	Грейдирование и ремонт  дорог
	3 км.
	201,08
	10,0
	10,0
	111,08
	10,0
	70,0

	Обустройство мест размещения ТБО

	75,0
	20,0
	20,0
	10,0
	15,0
	10,0

	Благоустройство
	Ремонт трактора

	50,5

	Уличное освещение
	10 шт.
	100,0
	50,0
	-
	8,45
	50,0
	-

	Обустройство зон отдыха

	30,0
	10,0
	10,0
	2,5
	10,0
	-

	Школа
	Ремонт и промывка системы отопления (погашение кредиторской задолженности по теплоснабжению).

	-
	-
	-
	393,5
	-
	-

	Ремонт кровли

	30
	--
	-
	-
	-
	30

	Детский сад
	Приобретение детской мебели

	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	-
	-

	Система водоснабжения
	Ремонт колонок
	15 шт.
	75,0
	20,0
	20,0
	99,77
	15,0
	10,0

	Дом Культуры п.Новый Березовец
	Ремонт фасада

	41,7

	ИТОГО
	4177,0
	682,0
	784,0
	1807,0
	690,0
	692,86

image1.png